2022)

Kesamaan yang dimiliki terdapat pada objek yang diteliti, yaitu film ustadz

milenial.

Keempat, Yana Ahmad Rifai. Mahasiswa jurusan Komunikasi dan

Penyiaran Islam Fakultas Ushuluddin, Dakwah, dan Adab Institut Agama Islam

Negeri Sultan Maulana Hasanuddin Banten tahun 2015 M/1436 H. Judul skripsi

Pesan Dakwah Dlam Film (Studi Analisis Semiotika Pada Film 99 Cahaya di

Langit Eropa Karya Guntur Soeharjanto).11 Penelitian ini bertujuan untuk

mengetahui symbol atau tanda, serta dialog yang ada di dalam setiap adegan yang

terdapat pesan dakwah. Penguraian diambil setiap adegan agar pemaknaan

menyeluruh dan tidak hanya pada satu adegan. Hasil penelitian ini pemaknaan

simbol pesan dakwah ditinjau pada 2 tahapan yakni denotatif dan konotatif.

Secara garis besarnya, ditemukan banyak sekali perbedaan budaya serta

pemahaman saat hidup di Negara yang mayoritas non-muslim. Dimana para

pemeran memegang penuh prinsip ajaran agama dan menunjukkan bahwa islam

adalah agama yang rahmatan lil ‘alamin.

Kelima, Feri Ramanda, mahasiswa jurusan Komunikasi dan Penyiaran

Islam Fakultas Dakwah dan Komunikasi Universitas Islam Negeri Ar-Raniry

Darussalam-Banda Aceh tahun 2019 M/1440 H. Judul skripsi Semiotika Pesan

Dakwah Pada Film Web Series Ramadhan Halal Produksi Daqu Movie.12 Tujuan

penelitian ini menjawab pertanyaan mayor yakni bagaimana makna berdasar

11 Yana Ahmad Rifai, Pesan Dakwah Dalam Film (Studi Analisis Semiotika Pada Film 99